
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

P íbram, 17.9.2009ř
ŠTAJFOVO SUBARU OZDOBÍ DÁMA 

  

Ani úsp ch na domácí Barum Czech Rally Zlín nemohl zast ít, že dlouhodobé problémy se zádyě ř  
Ji ího ernocha nepominuly. Zdraví musí mít vždy p ednost p ed veškerou láskou ke sportu, nař Č ř ř  
sedadle  spolujezdce  vedle  Vojt cha  Štajfa  proto  dochází  k  nucené  zm n .  Do  vozu  Subaruě ě ě  
Impreza WRX STI bílomodro erných barev v P íbrami premiérov  usedne Marcela Dole ková.č ř ě č

P edposlední sout ž Mezinárodního mistrovství  ř ě eské republiky v rally je za dve mi a  Č ř Subaru Czech 
Rally Team finišuje s p ípravami. Zlínské technické problémy druhého týmového vozu p esv d ily týmovéř ř ě č  
vedení k razantnímu ešení – hatchback dostane, ješt  p ed uplynutím plánované doby pro repase, podř ě ř  
kapotu zbrusu nový motor. Repasemi prošla po náro né Barumce i p evodovka, tým absolvoval také testyč ř  
vedoucí ke zdokonalení r zných nastavení. T sn  p ed sout ží tak chybí k dokonalosti pouze dolad níů ě ě ř ě ě  
pozice a výšky sedadla spolujezdce. Tedy p esn ji sedadla spolujezdkyn , a to pro Marcelu Dole kovou.ř ě ě č  
„Ano, po ur ité pauze bude naše auto op t závodit také v klasifikaci smíšených posádek,č ě “ usmíval 
se Vojt ch Štajf p ed zahájením seznamovacích jízd.  ě ř „Ta ale v žádném p ípad  nebude naší hlavníř ě  
prioritou.  Samoz ejm  chceme zejména navázat  na  úsp šná  vystoupení  ve  Zlín  a  p edtím vř ě ě ě ř  
Hustope ích a op tovn  tak usp t v klasifikaci MM R. Marcela je ost ílená závodnice, není tedyč ě ě ě Č ř  
žádný d vod m nit naše obvyklé výkonnostní cíle. I p es t žkou konkurenci, jaká se v P íbramiů ě ř ě ř  
sejde,  bychom  rádi  rádi  jeli  alespo  na  hranici  první  p tice  –  s  vozy  kategorie  S2000  seň ě  
pochopiteln  budeme moci m it jen obtížn . Samoz ejm  pokud by se nám poda ilo být i n kdeě ěř ě ř ě ř ě  
výš, v bec bychom se nezlobili – pot ebujeme získat co nejv tší porci bod , po ád nás eminentnů ř ě ů ř ě  
zajímá pozice v první šestici  celoro ní  klasifikace. Jedeme spolu ale poprvé a tak se musímeč  
nejd ív v aut  sehrát. I proto vítám návrat staronových rychlostních zkoušek na Sedl ansku. Jeř ě č  
ur it  lepší, když budeme rovnou psát rozpis zcela nový, než kdyby se spolujezdkyn  muselač ě ě  
orientovat v opravách staršího cizího rozpisu. Co se Sedl anska tý e, už jsem tam kdysi závodil sč č  
dvoukolkou. Vzpomínám si, že tamní rychlostní zkoušky bývaly svižné, ale docela zajímavé, tak  
uvidíme, jak se nám na nich bude letos da it. Souhra v aut  s dámskými prot jšky pro mne mívář ě ě  
své kouzlo nap íklad díky jejich pe livosti a zápalu pro v c, je to zkrátka zm na. Díky nižší váhovéř č ě ě  
kategorii na pravém sedadle ušet íme i hezkých pár kilogram pro lepší vyvážení vozu. Ty se nám,ř ů  
doufám, budou hodit i poté na Bohemii, kde už bychom mohli fungovat jako sehrané duo.“ 
Jak již bylo e eno, spolujezdkyn  ř č ě Marcela Dole kováč  má i p es své mládí na svém kont  již mnohoř ě  
start , jejichž velká v tšina skon ila úsp chem. P vabná Východo eška za ínala po boku Ivy Víchové, sů ě č ě ů č č  
níž vybojovala titul nejúsp šn jší dámské posádky MPR 2005, poté oslavila i titul v jedné z nižších t ídě ě Č ř  
národního šampionátu sprintrally vedle Ji ího Hladíka. Letos zdárn  zvládla p estup i mezi ´velká auta´ ař ě ř  
premiéry v Subaru Impreza WRX STI už se nem že do kat:ů č  „Auto se mi líbí pro jeho kompaktnost a i  
když jsem se v n m ješt  moc nesvezla,  moc se na závod ní t ším. V ím, že veškerá úskalíě ě ě ě ěř  
zvládneme, já sama hodlám pro naše úsp šné vystoupení ud lat maximum.“ ě ě
Posádka  Vojt ch Štajf – Marcela Dole kováě č  bude na p íbramské sout ži hájit barvy  ř ě Subaru Czech 
Rally  Teamu jako  jediná,  start  Ji ího  Vacka  totiž  na  poslední  chvíli  zhatily  zdravotní  potíže  jehoř  
spolujezdce. P esto panuje v týmu p ed startem pat i n  bojovná nálada znásobená oživením posádkyř ř ř č ě  
hatchbacku o další usm vavou bytost.  ě

Karel Špa ek, media teamč


